Управление образования Сямженского муниципального района
Приказ
                                                                                                                     № -пр
Об организации проведения
школьного и муниципального
этапов всероссийской
олимпиады школьников
в 2015-2015 учебном году

         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252
ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии для подготовки заданий школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году (приложение 1)
       2. Утвердить состав оргкомитета для проведения муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году (приложение 2)
       3. Утвердить состав жюри для проведения муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году (приложение 3)

Начальник Управления образования                                      И.М. Курочкина

Приложение 1
                                                                         Утверждено
                                                                          приказом
                                                                         Управления образования
№ -пр

Состав муниципальной предметно-методической комиссии
для подготовки заданий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2015-201 учебном году
1. Предметно-методическая комиссия по русскому языку и литературе:
1.1. Салынская Н.А., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель комиссии
1.2. Члены комиссии:
Суворова В. В., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Старикова Е.В., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «СямженскаяСОШ»
Черепанова М. А., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Черепанова О.В., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Пантина Т.А., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Двиницкая ООШ»
Лузанова М.С., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Двиницкая ООШ»
Пугачева Е.Ф., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Гремячинская ООШ»
Комарова Н.М., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Коробицынская ООШ»
Студенцова Г.Б., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Коробицынская ООШ»
Колесова О.С., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Житьевская ООШ»
Одинцова М.И., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Режская ООШ»
Вишнякова Н.В., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Устьрецкая ООШ»
2. Предметно-методическая комиссия по математике, физике, информатике и ИКТ, астрономии:
2.1. Пантина А.В., учитель математики БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель комиссии
2.2. Члены комиссии:
Тюканова И.В., учитель математики БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Орехова М.А., учитель математики БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Добрынина Г.П., учитель физики БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Лашков С.Н., учитель физики БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Батогов М.А., учитель информатики и ИКТ БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Житкова Н.И., учитель математики БОУ СМР «Двиницкая ООШ»
Загоскина Г.И., учитель физики БОУ СМР «Двиницкая ООШ»
Иванова Н.А., учитель математики и физики БОУ СМР «Гремячинская ООШ»
 Расторопова Л.И., учитель математики и физики БОУ СМР«Коробицынская ООШ»
Бровкина Н.С., учитель математики и физики БОУ СМР«Житьевская ООШ»
Лаврова О.Н., учитель математики и физики БОУ СМР«Режская ООШ»
Таланцев Л.В,. учитель математики и физики БОУ СМР«Устьрецкая ООШ»
3. Предметно-методическая комиссия по географии, биологии, экологии, химии:
3.1. Коротина Т.Н.,учитель биологии БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель комиссии
3.2. Члены комиссии:
Клопова М.Н., учитель биологии БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Паутова Т.А., учитель географии БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Иванова И.А., учитель географии БОУ СМР «Двиницкая ООШ»
Забродина Г.Н., учитель географии БОУ СМР «Гремячинская ООШ»
Логинова В.И., учитель химии БОУ СМР «Гремячинская ООШ»
Мостофина Е.В., учитель географии и биологии БОУ СМР «Коробицынская ООШ»
Макарова Л.А., учитель географии, биологии, химии БОУ СМР «Житьевская ООШ»
Ратушина Т.Н., учитель биологии БОУ СМР «Режская ООШ»
Зайцев А.Н., учитель географии БОУ СМР «Режская ООШ»
Иванова Г.В., учитель географии, биологии БОУ СМР «Устьрецкая ООШ»
4. Предметно-методическая комиссия по иностранному языку:
4.1. Чикшина Т.В., учитель немецкого языка БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель комиссии
4.2. Члены комиссии:
Келлер И.Н., учитель немецкого языка БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Сухан Т.В., учитель немецкого языка БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Пантина А.В., учитель немецкого языка БОУ СМР «Двиницкая ООШ»
Скородумова Т.Ф., учитель немецкого языка БОУ СМР «Гремячинская ООШ»
Скороходова Г.И., учитель английского языка БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Добычина В.И., учитель английского языка БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Осокина Е.А., учитель английского языка БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Маничева Т.М., учитель французского языка БОУ СМР «Гремячинская ООШ»
5. Предметно-методическая комиссия по истории, обществознанию, праву, экономике:
5.1. Давыдова В.И., учитель истории и обществознания БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель комиссии
5.2. Члены комиссии:
Курочкин Л.Н., учитель истории и обществознания БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Каштанова Г.П., учитель истории и обществознания БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Бутырин В.А., учитель истории и обществознания БОУ СМР «Двиницкая ООШ»
Уварова Е.В., учитель истории и обществознания БОУ СМР «Гремячинская ООШ»
Кузнецова О.Л., учитель обществознания БОУ СМР «Коробицынская ООШ»
Шабалдина Т.В., учитель истории БОУ СМР «Устьрецкая ООШ»
6. Предметно-методическая комиссия по физической культуре:
6.1. Климова С.В., учитель физической культуры БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель комиссии
6.2. Члены комиссии:
Секутов А.А., учитель физической культуры БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Лапин А.Н., учитель физической культуры БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Шахматова В.А., учитель физической культуры БОУ СМР «Двиницкая ООШ»
Юшков В.А., учитель физической культуры БОУ СМР «Гремячинская  ООШ»
Пахнин И.К., учитель физической культуры БОУ СМР «Житьевская  ООШ»

Приложение 2
Утверждено
                                                                          приказом
                                                                         Управления образования
11.08.2014г. № 130-пр

Состав оргкомитета для проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2014-2015 учебном году
1. Курочкина И.М., начальник Управления образования, председатель оргакомитета
2. Житкова Н.А., заведующий информационно-методическим отделом Управления образования, заместитель председателя оргкомитета
3. Паутова Н.Н. методист Управления образования, секретарь оргкомитета

Приложение 3
Утверждено
                                                                          приказом
                                                                         Управления образования
11.08.2014г. № 130-пр

Состав жюри для проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2014-2015 учебном году
1. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и литературе:
1.1. Салынская Н.А., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель жюри
1.2. Члены комиссии:
Суворова В. В., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Старикова Е.В., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «СямженскаяСОШ»
Черепанова М. А., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Черепанова О.В., учитель русского языка и литературы БОУ СМР «Сямженская СОШ»
2. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике:
2.1. Пантина А.В., учитель математики БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель жюри
2.2. Члены комиссии:
Тюканова И.В., учитель математики БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Орехова М.А., учитель математики БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Леденцова Т.И., учитель математики БОУ СМР «Сямженская СОШ»
3. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике и астрономии:
3.1. Добрынина Г.П., учитель физики БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель жюри
3.2. Члены жюри:
Лашков С.Н., учитель физики БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Пантина А.В., учитель математики БОУ СМР «Сямженская СОШ»
4. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ:
4.1. Батогов М.А., учитель информатики и ИКТ БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель жюри
4.2. Члены жюри:
Лашков С.Н., учитель физики БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Пантина А.В., учитель математики БОУ СМР «Сямженская СОШ»
5. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии:
5.1. Коротина Т.Н., учитель биологии БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель жюри
5.2. Члены жюри:
Клопова М.Н., учитель биологии БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Паутова Т.А., учитель географии БОУ СМР «Сямженская СОШ»
6. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии:
6.1. Клопова М.Н., учитель биологии БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель жюри
6.2.Члены жюри:
Коротина Т.Н., учитель биологии БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Паутова Т.А., учитель географии БОУ СМР «Сямженская СОШ»
7. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии:
7.1. Паутова Т.А., учитель географии БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель жюри
7.2. Члены жюри:
Клопова М.Н., учитель биологии БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Коротина Т.Н., учитель биологии БОУ СМР «Сямженская СОШ»
8. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии:
8.1. Блинова Л.В., учитель химии БОУ СМР «Сямженская СОШ»
8.2. Члены жюри:
Коротина Т.Н., учитель биологии БОУ СМР «Сямженская СОШ»
9. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку:
9.1. Чикшина Т.В., учитель немецкого языка БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель жюри
9.2. Члены жюри:
Келлер И.Н., учитель немецкого языка БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Сухан Т.В., учитель немецкого языка БОУ СМР «Сямженская СОШ»
10. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку:
10.1. Осокина Е.А., учитель английского языка БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель жюри
10.2. Члены жюри:
Скороходова Г.И., учитель английского языка БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Добычина В.И., учитель английского языка БОУ СМР «Сямженская СОШ»
11. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку:
11.1. Маничева Т.М., учитель французского языка БОУ СМР «Гремячинская ООШ», председатель жюри
11.2.Члены жюри:
Тропкина Л.Д., учитель французского языка БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Кузовлева И.О., главный специалист Управления образования
12. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории и обществознанию:
12.1. Давыдова В.И., учитель истории и обществознания БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель жюри
12.2. Члены жюри:
Курочкин Л.Н., учитель истории и обществознания БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Каштанова Г.П., учитель истории и обществознания БОУ СМР «Сямженская СОШ»
13. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву:
13.1. Каштанова Г.П., учитель истории и обществознания БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель жюри
13.2. Члены жюри:
Давыдова В.И., учитель истории и обществознания БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Курочкин Л.Н., учитель истории и обществознания БОУ СМР «Сямженская СОШ»
14. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике:
14.1. Курочкин Л.Н., учитель истории и обществознания БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель жюри
14.2. Члены жюри:
Давыдова В.И., учитель истории и обществознания БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Каштанова Г.П., учитель истории и обществознания БОУ СМР «Сямженская СОШ»
15. Жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре:
15.1. Климова С.В., учитель физической культуры БОУ СМР «Сямженская СОШ», председатель жюри
15.2. Члены жюри:
Секутов А.А., учитель физической культуры БОУ СМР «Сямженская СОШ»
Лапин А.Н., учитель физической культуры БОУ СМР «Сямженская СОШ»